

Justitiedepartementet  
Enheten för fastighetsrätt och associationsrätt  
[ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)

Kopia till: [ju/L1@regeringskansliet.se](mailto:ju/L1@regeringskansliet.se)

2023-10-10

Er ref: Ju2023/01485

FF ref: 2023/18

## Nya regler om hållbarhetsredovisning (SOU 2023:35)

I utredningen föreslås nya regler för implementering av ett nytt direktiv om hållbarhetsrapportering, Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD)<sup>1</sup> (nedan "direktivet"). Direktivet innebär bland annat att en större krets av företag ska upprätta hållbarhetsrapport i årsredovisningarnas förvaltningsberättelse. Rapporten ska innehålla hållbarhetsinformation som ska påvisa företagets inverkan utifrån hållbarhetsaspekter samt hur hållbarhetsaspekterna påverkar företagets utveckling, resultat och ställning.

Utredarna framför att implementeringen inte bör gå längre än vad som krävs enligt direktivet. Utredarnas urval av rapporteringsskyldiga företag och undantagskriterier för offentliggörande av information är i linje med direktivet. Finansbolagens Förening förordar utredarnas utgångspunkt att förslagen ska generera största möjliga flexibilitet för företagen och tillstyrker urvalet av rapporteringsskyldiga företag och undantagskriterier.

Utredningen berör även förslag till åtgärder för att genomföra direktiv om könsfördelning bland styrelseledamöter i börsnoterade företag.<sup>2</sup> Utredarna föreslår inte mer långtgående rapporteringskrav än vad direktivet framställer. Finansbolagens Förening lämnar därför inget yttrande avseende den delen av utredningen.

### Granskning av hållbarhetsrapport

Utredarna föreslår att företag ska kunna anlita en annan revisor för granskning av hållbarhetsrapporten än den som granskar den finansiella rapporten. Finansbolagens Förening tillstyrker det förslaget och håller med utredarna om att det kan vara nödvändigt med beaktande av hållbarhetsrapporteringens komplexitet.

---

<sup>1</sup> Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2022/2464 av den 14 december 2022 om ändring av förordning (EU) nr 537/2014, direktiv 2004/109/EG, direktiv 2006/43/EG och direktiv 2013/34/EU vad gäller företagens hållbarhetsrapportering.

<sup>2</sup> Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2022/2381 av den 23 november 2022 om en jämnare könsfördelning bland styrelseledamöter i börsnoterade företag och därmed sammanhängande åtgärder.

I enlighet med direktivet finns en valmöjlighet för medlemstater att göra det tillåtet för företag att anlita oberoende leverantörer av granskningstjänster. Utredarna framför att det inte bör vara tillåtet då det skulle föranleda flera lagtekniska åtgärder som inte är obetydliga utifrån kostnadshänseende. Finansbolagens Förening anser att anlitande av oberoende leverantörer av granskningstjänster bör vara tillåtet. Kostnaden för granskning av hållbarhetsrapporten, i enlighet med utredningens analys, är betydande. En öppning för oberoende leverantörer av granskningstjänster skulle gynna konkurrensen, verka prispressande och möjliggöra kvalitativ konkurrens.

### **Hållbarhetsinformation**

Utredarna föreslår att en hållbarhetsrapport bland annat ska innehålla beskrivning av den huvudsakliga faktiska eller potentiella negativa inverkan som kan kopplas till företagets eller koncernens verksamhet och värdekedja, inklusive produkter och tjänster, affärsrelationer och distributionskedja. De företag som riktar sig till konsument har således konsument i sin värdekedja. För att ett sådant företag ska kunna hållbarhetsrapportera om hela värdekedjan förefaller förutsättningen vara att samla in hållbarhetsinformation från konsument. Den aspekten berörs inte av utredarna som en konsekvens av implementeringen.

FINANSBOLAGENS FÖRENING



Lars Zacharoff



Mikaela Moen